
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rossi Giuseppe

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1674      DEL 21/12/2020

OGGETTO: ISTANZE  INOLTRATE  DA ALCUNI  DIPENDENTI,  INTESE  AD OTTENERE  I
BENEFICI  PREVISTI  PER  I  LAVORATORI  STUDENTI  (150  ORE)  ANNO
ACCADEMICO 2020-2021: DETERMINAZIONI.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ISTANZE  INOLTRATE  DA ALCUNI  DIPENDENTI,  INTESE  AD OTTENERE  I
BENEFICI  PREVISTI  PER  I  LAVORATORI  STUDENTI  (150  ORE)  ANNO
ACCADEMICO 2020-2021: DETERMINAZIONI.   

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 75816 del 17.12.2019 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano l’Azienda verso l’esterno,  al  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura  che adotta  la 
presente determinazione;

visto l’art.  48 del  Contratto Collettivo  Nazionale  di  Lavoro,  sottoscritto  in  data  21.5.2018,  del 
personale del comparto sanità che disciplina l’istituto del diritto allo studio e che prevede tra l’altro, 
che ai dipendenti sono concessi permessi retribuiti nella misura massima individuale di 150 ore per 
ciascun anno solare e nel limite massimo arrotondato all’unità superiore del 3% del personale in 
servizio a tempo indeterminato presso l’Azienda all’inizio dell’anno ;

evidenziato  che il  sopracitato art.  48,  al  comma 2,  dispone che “i  permessi di  cui al  comma 1 
spettano anche ai lavoratori con rapporto di lavoro a tempo determinato di durata non inferiore a sei 
mesi continuativi, comprensivi anche di eventuali proroghe…”;

vista  la  Circolare  del  7.10.2011 n.  12  del  Consiglio  dei  Ministri,  Dipartimento  della  Funzione 
Pubblica che prevede, tra l’altro, l’impossibilità di usufruire dei benefici relativi all’istituto di cui 
all’oggetto  per l’attività  di  studio e  che la  concessione delle  ore di  permesso deve avvenire  su 
presentazione  da  parte  del  dipendente  di  dichiarazione  rilasciata  dall’autorità  scolastica  o 
universitaria ovvero di dichiarazioni sostitutive di certificazione rese dallo stesso; 

dato atto che sulla materia sono intervenute delle intese con le OO.SS./RSU del comparto sanità 
quali  in particolare:
-   l’Accordo  in  data  18.11.2019  tra  la  delegazione  trattante  dell’azienda  e  la  R.S.U.  e  le 

Organizzazioni Sindacali del personale del comparto del S.S.N,  in materia di istituti dell’orario 
di lavoro, ferie e festività, permessi, assenze e congedi, indennità, in cui all’art. 15.5.3. relativo 

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

al Diritto allo studio, si prevede che nel caso in cui per il conseguimento del titolo di studi sia 
prevista nel programma una parte di apprendimento esperienziale con tutorato e di formazione 
sul campo, equiparabile alle lezioni teoriche (tirocinio obbligatorio), lo stesso sia considerato al 
pari delle lezioni teoriche e pertanto dia diritto alla fruizione delle 150 ore;

-   l’Accordo  in  data  25.11.2020  tra  la  delegazione  trattante  dell’azienda  e  la  R.S.U.  e  le 
Organizzazioni  Sindacali  del  personale  del  comparto  del  S.S.N,  relativo  all’applicazione 
transitoria  per l’anno accademico/scolastico 2020-2021, in via eccezionale in considerazione 
della situazione emergenziale in atto, del regolamento per il diritto allo studio;

richiamato  l’avviso in data 1.9.2020, prot. n. 53915, rivolto ai dipendenti del Comparto Sanità 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi, interessati a presentare domanda 
per fruire dei permessi retribuiti per i lavoratori studenti (150 ore) per l’anno accademico/scolastico 
2020/2021;

atteso che, in applicazione delle summenzionate disposizioni, per l’anno accademico/scolastico in 
atto il numero dei dipendenti in servizio a tempo determinato e indeterminato che possono ottenere 
il beneficio in parola è pari a  126 (4172 x 3%= 125,16);  

dato  atto che  complessivamente  sono  pervenute  nei  termini  dell’avviso  n.  164  istanze  di 
concessione dei permessi relativi al beneficio delle 150 ore allegato n. 1) al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale, e che tale numero è superiore al contingente massimo sopra 
indicato;

rilevato  che, dopo aver esaminato le istanze pervenute e vista la documentazione prodotta, così 
come previsto dalla normativa vigente e dalle successive integrazioni sopra riportate,  risulta la 
seguente situazione:

Domande pervenute entro il 30/09/2020 164
3% dei dipendenti in Azienda 126
Domande complete di documentazione 90
Domande incomplete 63
Domande con concessioni già accordate 2019-2020 (solo da posticipare le date di 
chiusura) 11

specificato che nell’intesa sindacale sottoscritta in data 25.11.2020, si è stabilito, quanto segue: 
“…verranno  autorizzate,  in  prima  battuta,  dopo  il  30  novembre,  le  istanze  complete  di  
documentazione  per  permettere  ai  dipendenti  di  proseguire  i  rispettivi  percorsi  di  studio;  
successivamente, alla regolarizzazione delle istanze, si procederà con ulteriori autorizzazioni sino  
al raggiungimento del numero massimo previsto dalla vigente normativa. Qualora venisse superato  
il  limite  massimo  delle  autorizzazioni,  le  relative  istanze  saranno  riconsiderate  nell’anno  
2021/2022 con priorità sulle altre richieste, ferma restando la necessità di garantire la conclusione  
dei percorsi di studio pluriennali ai dipendenti già beneficiari delle 150 ore. 
In relazione all’emergenza COVID, le istanze già autorizzate nello scorso anno e riproposte entro  
la scadenza del bando, a fronte dell’impossibilità a frequentare i corsi, non vengono considerate  
come nuove autorizzazioni e pertanto non entrano nel computo dei posti disponibili per l’anno in  
corso. In presenza di idonea documentazione da parte degli Istituti o Atenei che attestino i corsi  
                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

sono stati  posticipati,  la  data di fruizione dei benefici  viene differita  di un anno dalla data di  
protocollo della nuova istanza sino al termine dei corsi stessi..”;

ritenuto pertanto di:
-   concedere il godimento dei benefici in questione, nei limiti  di complessive 150 ore annue, 

rapportate ai mesi di servizio ed alla riduzione dell’orario settimanale in atto ai dipendenti a 
tempo determinato e indeterminato (complessivamente n. 90 dipendenti) indicati nell’allegato 
2) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in quanto  le rispettive istanze 
risultano complete di idonea documentazione;

-   rimandare a successivo provvedimento la concessione di ulteriori benefici ai dipendenti aventi 
diritto in seguito alla ricezione della documentazione attestante la regolarizzazione delle istanze 
sino al raggiungimento della percentuale del 3%;

-    precisare che qualora venisse superato il limite massimo delle autorizzazioni, le istanze saranno 
riconsiderate nell’anno 2021/2022 con priorità sulle altre richieste, ferma restando la necessità 
di garantire la conclusione dei percorsi di studio pluriennali ai dipendenti già beneficiari delle 
150 ore;

-    precisare che i dipendenti che avevano già ottenuto autorizzazione ad usufruire dei benefici per 
l’anno 2019-2020, e che non hanno potuto concludere i percorsi di studio e tirocinio a causa 
dell’emergenza COVID in presenza di idonea documentazione da parte degli Istituti o Atenei 
potranno differire  la  data  di  fruizione dei  permessi  in parola,  sino al  termine indicato nella 
documentazione  prodotta,  per  un  massimo di  un  anno dalla  data  di  protocollo  della  nuova 
istanza, senza essere considerati tra i beneficiari dell’anno 2020 2021;

precisato che l’usufruizione della  riduzione d’orario prevista  dalla  normativa in questione deve 
avvenire secondo le modalità concordate da ogni singolo dipendente con il Responsabile/Referente 
di servizio interessato;

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di dare atto che sono pervenute domande di ammissione al godimento dei benefici previsti per 
i  lavoratori  studenti  da parte dei dipendenti  e per la frequenza dei corsi di studio elencati 
nell’allegato n. 1) alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di concedere il godimento dei benefici in questione, nei limiti di complessive 150 ore annue, 
rapportate ai mesi di servizio ed alla riduzione dell’orario settimanale in atto ai dipendenti a 
tempo determinato e indeterminato (complessivamente n. 90 dipendenti) indicati nell’allegato 
n. 2) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in quanto le rispettive istanze 
risultano complete di idonea documentazione;

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di rimandare a successivo provvedimento la concessione di ulteriori  benefici  ai  dipendenti 
aventi  diritto  in  seguito  alla  ricezione  della  documentazione  attestante  la  regolarizzazione 
delle istanze sino al raggiungimento della percentuale del 3%;

4. di precisare che qualora venisse superato il limite massimo delle autorizzazioni,  le istanze 
saranno riconsiderate nell’anno 2021/2022 con priorità sulle altre richieste, ferma restando la 
necessità  di  garantire  la  conclusione  dei  percorsi  di  studio  pluriennali  ai  dipendenti  già 
beneficiari delle 150 ore;

5. di precisare altresì che i dipendenti che avevano già ottenuto autorizzazione ad usufruire dei 
benefici  per  l’anno 2019-2020,  e  che  non hanno potuto concludere  i  percorsi  di  studio  e 
tirocinio a causa dell’emergenza COVID, in presenza di idonea documentazione da parte degli 
Istituti o Atenei, potranno differire la data di fruizione dei permessi in parola, sino al termine 
indicato nella documentazione prodotta, per un massimo di un anno dalla data di protocollo 
della nuova istanza, senza essere considerati tra i beneficiari dell’anno 2020 2021;

6. di stabilire che l’usufruizione della riduzione d’orario prevista dalla normativa in questione, 
avvenga secondo le modalità concordate da ogni singolo dipendente con il proprio superiore 
gerarchico, per la partecipazione alle attività didattiche inclusi i tirocini obbligatori nel caso in 
cui  per  il  conseguimento  del  titolo  di  studi  sia  prevista  nel  programma  una  parte  di 
apprendimento esperienziale con tutorato e di formazione sul campo, equiparabile alle lezioni 
teoriche, o per sostenere gli esami che si svolgano durante l’orario di lavoro;

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

8. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 

 

 

 

 
 

  

Risorse Umane 

 

 Direttore: Dott.ssa Elena Rebora  

 

Il Responsabile del Procedimento: Sig.ra Giovanna Rossi 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte (VA) 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Ospedale Carlo Ondoli (Angera)  

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
ufficio giuridico e-mail : ufficio.giuridico@asst-settelaghi.it 

 

ALLEGATO 1) 
 

ELENCO DELLE DOMANDE PERVENUTE ENTRO IL TERMINE PREVISTO DEL 30/9/2020 INTESE AD 

USUFRUIRE DEI BENEFICI PREVISTI PER I LAVORATORI STUDENTI (150 ORE) -     ANNO ACCADEMICO 

2020-2021 

 

CORSI UNIVERSITARI 

Aguilar 
Cervantes 
Viviana 
Massiel 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Ring Oncologia/Nefrologia - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Altruda 
Imma 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Cardiologia - Ospedale 
di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Pavia 

Amato Carlo 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Emodialisi - Ospedale di 
Circolo 

Corso di Laurea in 
Management delle 
organizzazioni pubbliche e 
sanitarie 

Università degli 
Studi di Roma 
"Unitelma 
Sapienza" 
Telematica 

Amoroso De 
Respinis 
Serena  

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Unità Coronarica - Ospedale 
di Tradate 

Corso di perfezionamento 
Leadership infermieristica 
nelle strutture di 
coordinamento della 
donazione di organi e 
tessuti 

Università degli 
Studi di Milano 

Annunziata 
Maria Rita 

C.P.S. - Fisioterapista  
Cat. D 

S.C. Riabilitazione 
neuromotoria - Ospedale di 
Luino 

Corso di Laurea in Scienze 
Riabilitative delle 
Professioni sanitarie 

Università degli 
Studi di Milano 



 

 

Antognoli 
Davide 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Laboratorio 
Biomedico, Cat. D 

S.C. Laboratorio Analisi - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche 
Diagnostiche 

Università degli 
Studi di Milano 

Arosio 
Stefano 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

T.I. Cardiochirurgia - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Scienze 
Infermieristiche di 
Anestesia e Terapia 
Intensiva  

Università degli 
Studi di Milano - 
Bicocca 

Artese 
Rosalia 

Operatore Socio 
Sanitario, Cat. B liv. BS 

S.C. Neuropsichiatria 
Infantile - Ospedale Del 
Ponte 

Corso di Laurea in Scienze 
dell'Educazione e della 
Formazione 

Università 
Telematica E-
Campus 

Baldascino 
Antonio 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D  

Radiologia - Ospedale di 
Luino 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Baldo 
Stefania 
Delfina 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Anestesia - Ospedale Del 
Ponte 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Humanitas 
University 

Ballo Katia 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Ostetricia Ginecologia - 
Ospedale Del Ponte 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Barbato 
Gianluca 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Neuropsich. Infantile- 
Ospedale Del Ponte 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 

Bellofatto 
Chiara 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Ring Oncologia/Pneumol. - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Unipegaso 
Università 
Telematica 



 

 

Belluco 
Sabrina  

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Riabilitazione Neuromotoria - 
Ospedale di Luino 

Master Universitario di 1° 
livello in Il Wound Care 
basato su prove d'efficacia  

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Benvenuto 
Sinfisi Maria 
Eugenia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

T.I. Neonatale - Ospedale 
Del Ponte 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Unipegaso 
Università 
Telematica 

Benzoni 
Maria Chiara 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DAPSS Case Management 
Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Beolchi 
Giulia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

U.C.I.C. Ospedale di Circolo 
Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Vercelli 

Bertola 
Roberta 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DAPSS Case Management 
Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Bertoncello 
Elena 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Malattie Infettive - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Infermiere e 
Ostetrica di famiglia e di 
Comunità e Case 
Management dei processi 
socio sanitari 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Blasi Paola 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DAPSS QUICK Door Point 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Unipegaso 
Università 
Telematica 

Bogani Lidia  
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DH Ematologico Pediatrico - 
Ospedale Del Ponte 

Master Universitario di 1° 
livello in Risorse Umane e 
Organizzazione 

Università degli 
Studi Gugliemo 
Marconi - Roma 



 

 

Boitor 
Alexandru 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Medicina Est - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Bonacci 
Rosaria 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Pediatria - Ospedale di 
Tradate 

Master Universitario di 1° 
livello in Assistenza 
integrata Ospedale 
Territorio 

Unipegaso 
Università 
Telematica 

Bonaccorso 
Alessia 

C.P.S. - Ostetrica, Cat. 
D 

Corsi di Laurea Ostetricia - 
Via O. Rossi 

Dottorato di ricerca in 
medicina clinica e 
sperimentale e medical 
hamanites 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Borgese 
Liliana 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Emipiano 4 Est - Ospedale 
di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Unipegaso 
Università 
Telematica 

Borneo 
Marco 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D  

S.C. Radiologia - Ospedale 
di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche 
Diagnostiche 

Università degli 
Studi di Milano 

Bresil 
Alessia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Blocco Operatorio - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Infermiere di sala 
operatoria 

Università degli 
Studi dell'Insubria 

Broggi Elena 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D  

Emipiano 4 Est - Ospedale 
di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Scienze 
Infermieristiche di 
Anestesia e Terapia 
Intensiva 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 

Brovelli 
Paola 

Assistente 
Amministrativo, Cat. C  

D. Cittiglio - Costi Comuni 
Ass. Sanitaria 

Corso Metodi e tecniche 
delle interazioni educative 

Università 
Telematica degli 
Studi IUL 



 

 

Cantù 
Roberta 

C.P.S. - Educatore 
Prof.le Cat. D 

SERT -  

Corso Universitario di 
perfezionamento "La 
pedagogia immaginale 
come arte di vita" 

Università degli 
Studi di Milano - 
Bicocca 

Casati Paola 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D      

S.C. Pediatria - Ospedale 
Del Ponte 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca  

Cascioli Alga 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DAPSS- Case Management  
- Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche 
Diagnostiche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Cavallari 
Raissa 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

T.I. Polivalente - Ospedale di 
Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Assistenza 
integrata Ospedale 
Territorio 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Cianciolo 
Laura 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. T.I. Neurochirurgia - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management e 
funzioni di coordinamento 
delle professioni sanitarie 

Università Carlo 
Cattaneo – LIUC - 
Castellanza 

Clemente 
Michele 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

P.S. Pediatrico - Ospedale 
Del Ponte 

Master Universitario di 1° 
livello in Area critica ed 
emergenza in ambito 
infermieristico 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Coghi 
Benedetta 
Maria 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DAPSS Ospedale di Cittiglio 
Master Universitario di 1° 
livello in Case Management 
- Infermiere di famiglia 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Colangelo 
Francesco 

C.P.S. - Tecnico di 
Neurofisiopatologia - 
Cat. D 

S.C. Neuropsichiatria 
Infantile - Ospedale Del 
Ponte 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze tecniche 
diagnostiche 

Università degli 
Studi di Milano 



 

 

Colucci 
Christian 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Medicina 1 Ovest - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Case Management 
- Infermiere di famiglia 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Cova 
Gianluca 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

T.I. Generale - Coord. 
Locale Prelievi d'organi e 
tessuti - Ospedale di Circolo 

Corso di perfezionamento 
Leadership infermieristica 
nelle strutture di 
coordinamento della 
donazione di organi e 
tessuti 

Università degli 
Studi di Milano 

D'Alba Vita 
Assistente 
Amministrativo, Cat. C  

Area Territoriale Sud - 
Distretto Azzate - sede di 
Gazzada 

Corso di Laurea in 
Economia e Management 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

D'Alia Lucia 
Coadiutore 
Amministrativo Senior, 
cat. B liv. BS 

CUP - Gavirate 
Corso di Laurea in Scienze 
Giuridiche 

Università degli 
Studi di Milano 

D'Andrea 
Luca 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

T.I. Generale - Ospedale di 
Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Scienze 
Infermieristiche di 
Anestesia e Terapia 
Intensiva 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 

D'Angelo 
Elisabetta 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D      

S.C. Malattie Infettive - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi della 
Campania - 
Caserta 

Dante 
Barbara 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D      

DAPSS Case Management - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

De Mercato 
Layla 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D  

S.C. Pediatria - Ospedale 
Del Ponte 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 



 

 

Del Sorbo 
Arianna 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

T.I. Generale - Ospedale di 
Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Scienze 
Infermieristiche di 
Anestesia e T.I.  

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 

Di Blasi 
Clara 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso  - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Emergenza e 
Urgenza territoriale per 
infermieri 

Università degli 
Studi di Torino 

Di Prisco 
Massimo 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D  

S.C. Radiologia -  Ospedale 
Del Ponte 

Corso di Formazione e 
tutorato nelle professioni 
sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Dossi 
Michela 
Maria 

C.P.S. - Logopedista, 
Cat. D 

Audiovestibologia - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Logopedia clinica 
in età evolutiva 

Università degli 
Studi LUMSA di 
Roma 

Fasana 
Chiara 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D                    dal 
01/10/2020 

  

permessso 150 già in atto 
presso Azienda di 
provenienza per Master 
Universitario di 1° livello in 
Emergenza Urgenza 
territoriale per infermieri  

Università degli 
Studi di Torino 

Figini Anna 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management e 
funzioni di coordinamento 
delle professioni sanitarie 

Università Carlo 
Cattaneo – LIUC - 
Castellanza 

Galindo 
Reyes 
Katherine 
Susan 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Pronto Soccorso - Ospedale 
di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Area critica ed 
emergenza territoriale ed 
elisoccorso 

Università degli 
Studi LUM Jean 
Monnet di Bari 

Gargiulo 
Francesca 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

CCH Sala Operatoria - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 



 

 

Garzone 
Maria Nicola 

C.P.S. - Infermiere 
Senior, Cat. D Liv. DS 

Ambulatorio Pneumologia - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Gherardi 
Patrizia 

C.P.S. - Infermiere 
Senior, Cat. D Liv. DS 

Poliambulatori - Ospedale di 
Circolo 

Corsi singoli più Master 
Universitario di 1° livello in 
Management delle 
organizzazioni pubbliche e 
sanitarie  

Università degli 
Studi di Roma 
"Unitelma 
Sapienza" 
Telematica 

Giampapa 
Valentina 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Ring Pneumologia/ch 
toracica Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Unipegaso 
Università 
Telematica 

Giomi 
Almerinda 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

118 - Ospedale di Circolo  
Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Milano 

Goglia Laura 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Ring NCH/ORL/Neurologia - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Infanti 
Andrea 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Blocco Operatorio - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Scienze 
Infermieristiche di 
Anestesia e Terapia 
Intensiva 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 

Infantino 
Innocenzo 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D  

Anatomia Patologica - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche 
Diagnostiche 

Università degli 
Studi di Roma "La 
Sapienza" 

Karagulian 
Maria Sofia 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Laboratorio 
Biomedico, Cat. D 

Centro Trasfusionale - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università Carlo 
Cattaneo – LIUC - 
Castellanza 



 

 

La Iacona 
Alice 
Anastasia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Day Center 3° P Ospedale di 
Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Wound care 
basato su prove di efficacia  

Università 
Telematica 
Unipegaso 

La Monica 
Marco 
Alfonso 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Medicina 1 - Ospedale 
di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Labroca 
Lucia  

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Riabilitazione Neuromotoria - 
Ospedale di Luino 

Corso di formazione 
infermieristica in ambito 
psichiatrico 

Università 
Telematica E-
Campus 

Lavazza 
Carolina 

C.P.S. - Infermiere 
Senior, Cat. D Liv. DS 

DAPSS - Ospedale di 
Tradate 

Master Universitario di 1° 
livello in Bioetica 

Facoltà Teologica 
dell'Italia 
Settentrionale 
Università degli 
Studi di Torino 

Licitra 
Giovanni 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D  

S.C. Radiologia -  Ospedale 
Del Ponte 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Lo Giudice 
Giovanna 

Operatore Socio 
Sanitario, Cat. B liv. BS 

S.C. Neuropsichiatria 
Infantile - Ospedale Del 
Ponte 

Corso Universitario "Storia 
e Storie del mondo 
contemporaneo" 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Lo Iacono 
Roberta 

C.P.S. - Fisioterapista 
Cat. D - tempo 
determinato scad. 
31/12/2020 

S.C. Riabilitazione 
Neuromotoria - Ospedale di 
Circolo 

Corso post-universitario in 
Osteopatia 

AIMO Accademia 
Italiana di Medicina 
Osteopatica - 
Saronno 

Lubrina 
Mattia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D      

S.C. Pronto Soccorso - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca oppure 
Humanitas - 
Rozzano 



 

 

Luini Monica 
Assistente 
Amministrativo, Cat. C  

Area Territoriale Sud - 
Distretto Azzate - sede di 
Gazzada 

Corso di Laurea in 
Economia e Management 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Luraschi 
Sveva 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

T.I. - Neurochirurgia - 
Ospedale di Circolo  

Corso di perfezionamento 
Leadership infermieristica 
nelle strutture di 
coordinamento della 
donazione di organi e 
tessuti 

Università degli 
Studi di Milano 

Macrì 
Cristina 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso 
Varese - Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea in Scienze 
e Tecniche Psicologiche 

Università degli 
Studi Gugliemo 
Marconi Milano 

Maglia Ivan 
C.T.P. - Ingegnere, 
Cat. D 

Servizio Prevenzione e 
Protezione - Ospedale di    
Circolo 

Corso di Laurea in 
Ingegneria della Sicurezza 

Università degli 
Studi La Sapienza  
di Roma 

Mainini 
Mariangela 

C.P.S. - Ostetrica, Cat. 
D part time 

Area Territoriale Montana - 
sede di Arcisate 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 
ed ostetriche 

Unipegaso 
Università 
Telematica 

Manfredino 
Leopoldo 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Poliambulatori - sede V.le 
Monte Rosa  

Corso di Laurea in 
Comunicazione innovativa, 
multimediale e digitale 

Università 
Telematica degli 
Studi IUL 

Manno Rita 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Milano - 
Bicocca 

Marcello 
Rina 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Ambulatorio Ostetrico 
Gineologico - Ospedale di 
Tradate 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 



 

 

Marchetti 
Silvio 

C.P.S. - Educatore 
Professionale Cat. D 

C.R.M. Varese 
Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Cognitive e 
processi decisionali 

Università Statale 
degli Studi di 
Milano 

Mattiussi 
Fabio 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D 

S.C. Radiologia - Ospedale 
di Circolo 

Corso di Laurea in 
Informatica 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Mazzarella 
Barbara 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Ring 
NCH/ORL/Neurochirurgia - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Meta Laura 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Ring 
NCH/ORL/Neurochirurgia - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Miano Maria 
Coadiutore 
Amministrativo, cat. B - 
tempo parziale 30h 

Ufficio Scelta Revoca - V.le 
Monte Rosa - Varese 

Corso di Laurea in Servizi 
Giuridici 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 

Migali 
Federica 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D      

S.C. Malattie Infettive - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Firenze 

Molla Marco 
Ulisse 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Medicina 
d'Urgenza e di Area critica 
per infermieri 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Muddei Mara 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Neurorianimazione - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management e 
funzioni di coordinamento 
delle professioni sanitarie 

Università Carlo 
Cattaneo – LIUC - 
Castellanza 



 

 

Murella 
Maurizio 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.P.D.C. -  Psichiatria - 
Ospedale di Circolo 

non indicato  

Università degli 
Studi di Roma 
"Unitelma 
Sapienza" 
Telematica 

Nani Elena 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso - 
Ospedale di Cittiglio 

Master Universitario di 1° 
livello in Management e 
funzioni di coordinamento 
delle professioni sanitarie 

Università Carlo 
Cattaneo – LIUC - 
Castellanza 

Nardella 
Maria 

Coll.re Amm.vo Prof.le, 
cat.D  

S.C. Risorse Umane  - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Giurisprudenza 4° anno 

Università degli 
Studi Niccolò 
Cusano - Roma 

Nicora Lucia 
C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D  

Laboratorio Analisi - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche 
Diagnostiche 

Università degli 
Studi di Milano 

Nigro 
Simona 

C.P.S. - Ostetrica, Cat. 
D 

S.C. Ostetricia Ginecologia - 
Ospedale di Cittiglio 

Corso di Laurea in Scienze 
e Tecniche Psicologiche 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 

Nocera Linda 
C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D  

Laboratorio Analisi - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche 
Diagnostiche 

Università degli 
Studi di Ferrara 

Nocita Alba 
C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D  

S.C. Radiologia - Ospedale 
del Ponte 

Master Universitario di 1° 
livello in Management e 
funzioni di coordinamento 
delle professioni sanitarie 

Università Carlo 
Cattaneo – LIUC - 
Castellanza 

Novati 
Maurizio 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Neuropsichiatria 
Infantile - Ospedale Del 
Ponte 

Master Universitario di 1° 
livello in Infermiere esperto 
in area pediatrica e 
neonatale 

Università degli 
Studi di Pavia 



 

 

Occhiuzzi 
Toni 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

118 - Ospedale di Circolo  
Master Universitario di 1° 
livello in Infermiere di 
famiglia e comunità 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Oliva Paolo 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in medicina 
d'Urgenza e di Area critica 
per infermieri 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Orsi Morena 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Cal Dialisi - Ospedale di 
Angera 

Master Universitario di 1° 
livello in Management e 
funzioni di coordinamento 
delle professioni sanitarie 

Università Carlo 
Cattaneo – LIUC - 
Castellanza 

Pariani 
Gigliola 

C.P.S. - Fisioterapista  
Cat. D 

Riabilitazione Neuromotoria - 
Ospedale di Angera 

Tirocinio 
professionalizzante 
Psicologia Albo A 

Università degli 
Studi di Milano - 
Bicocca 

Parini Nicolò 
C.P.S. - Educatore 
Professionale Cat. D 

C.R.M. Ospedale di Luino 
Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Cognitive e 
processi decisionali 

Università degli 
Studi di Milano 

Parisi Vittoria 

C.P.S. - Tecnico 
Fisiopatologia 
Cardiocircol. e 
perfusione Cat. D 

S.O. Cardiochirurgia - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche 
Assistenziali 

Università degli 
Studi di Milano 

Pazienza 
Bartolomeo 
Alessio 

Coadiutore 
Amministrativo Senior, 
cat. B liv. BS 

S.C. Risorse Umane  - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea in Scienze 
della Comunicazione 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Pedroli 
Federico 

Operatore Socio 
Sanitario, cat. B liv. BS 

Pronto Soccorso - Ospedale 
di Tradate 

Corso di Laurea in Scienze 
e Tecniche Psicologiche 

Università degli 
Studi Gugliemo 
Marconi Roma 



 

 

Pigato Irene 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Terapia Sub-Intensiva - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario in 
Scienze infermieristiche di 
anestesia e terapia 
intensiva 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 

Pinato 
Samantha 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Medicina 1 Ovest - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Pinelli Luigia 
C.P.S. - Infermiere 
Senior, Cat. D Liv. DS 

DAPSS - Ospedale di 
Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Pizzimenti 
Alessandra 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D  

Ostetricia Ginecologia - 
Ospedale Del Ponte 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Pizzolante 
Anna Rita 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Riabilitazione Neuromotoria - 
Ospedale di Luino 

Master Universitario di 1° 
livello in Wound care 
basato su prove di efficacia  

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Placidi 
Claudia 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Laboratorio 
Biomedico, Cat. D 

S.C. Laboratorio Analisi - 
Ospedale di Luino 

Corso di Laurea magistrale 
in Management delle 
organizzazioni pubbliche e 
sanitarie 

Università degli 
Studi di Roma 
"Unitelma 
Sapienza" 
Telematica 

Poscia 
Valentina 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Blocco Operatorio - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Infermiere di sala 
operatoria 

Università degli 
Studi dell'Insubria 

Pozzi Sonia 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Medicina Est - Ospedale di 
Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Infermieristica 
forense 

Università degli 
Studi di Roma 
"Unitelma 
Sapienza" 
Telematica 



 

 

Prevedello 
Barbara 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D  

Pronto Soccorso - Ospedale 
di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Quagliozzi 
Paola 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D  

HUB Covid Osservazione 2 - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Ragazzon 
Stefano 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D  

Pronto Soccorso - Ospedale 
di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Area critica ed 
emergenza territoriale ed 
elisoccorso 

Università degli 
Studi LUM Jean 
Monnet di Bari 

Ranzoni 
Martina 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Medicina Generale - 
Ospedale di Luino 

Master Universitario di 1° 
livello in Wound care 
basato su prove di efficacia  

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Reato 
Francesca 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D  

DAPSS Formazione - 
Ospedale di Circoo 

Master Universitario di 1° 
livello in Certificazione delle 
Competenze 

Università degli 
Studi Cattolica del 
Sacro Cuore di 
Milano 

Repetto 
Laura 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Rossini 
Michela 
Anna Angela 

C.P.S. - Igienista 
Dentale, Cat. D a 
TEMPO 
DETERMINATO scad. 
15/3/2021 

Odontostomatologia - 
Ospedale Del Ponte 

Master Universitario di 1° 
livello in Medicina Orale e 
pazienti special needs 

Università degli 
Studi di Trieste 

Rrapaj 
Xhulja 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management e 
funzioni di coordinamento 
delle professioni sanitarie 

Università Carlo 
Cattaneo – LIUC - 
Castellanza 



 

 

Rucaj Orgida 
C.P.S. - Ostetrica, Cat. 
D 

S.C. Ostetricia Ginecologia - 
Ospedela Del Ponte 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 

Ruggiero 
Haydee 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D  

Pronto Soccorso Pediatrico - 
Ospedale Del Ponte 

Master Universitario di 1° 
livello in Emergenza e 
Urgenza pediatrica 

Università degli 
Studi di Torino 

Ruggiero 
Nicola  

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D  

Pronto Soccorso Pediatrico - 
Ospedale Del Ponte 

non indicato  non indicato 

Russo 
Stefania 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Punto Tamponi - Ospedale 
di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Accessi Vascolari: 
Impianto e Gestione 

Università degli 
Studi di Torino 

Ruzzi Maria 
Rita 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Blocco Operatorio - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università del 
Piemonte Orientale 
"Amedeo 
Avogadro" sede di 
Novara 

Sabino 
Patrizia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Medicina Legale - Via 
O.Rossi 

Master Universitario di 1° 
livello in Podopatia 
Diabetica: approccio 

Università degli 
Studi di Roma 2 - 
Tor Vergata 

Sala Elisa 
C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DAPSS - Ospedale di Luino 
Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Firenze 

Sansonetti 
Sara 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso - 
Ospedale di Luino 

Master Universitario di 1° 
livello in Area critica ed 
emergenza in ambito 
infermieristico 

Università 
Telematica 
Unipegaso 



 

 

Santo Paola 
Francesca 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DAPSS -  Case 
Management - Ospedale di 
Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Humanitas 
University 

Savastano 
Lorenzo 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. T.I. Neurochirurgia - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Scarano 
Lucia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Chirurgia Ortopedica - 
Ospedale di Luino 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Scrimieri 
Serena 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Dialisi Day Center - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Nefrologia e dialisi 
per infermieri 

Università degli 
Studi di Torino 

Sepe 
Margherita 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Pediatria - Ospedale Del 
Ponte 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Serafin 
Enrico 

Assistente 
Amministrativo, Cat. C  

S.C. Risorse Umane  - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea  in 
Giurisprudenza 

Università degli 
Studi dell'Insubria 

Sirianni 
Angela 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D con 
funzioni di 
coordinamento 

S.C. Radiologia - DAPSS 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Management delle 
organizzazioni pubbliche e 
Sanitarie 

Università degli 
Studi di Roma 
"Unitelma 
Sapienza" 
Telematica 

Sodini Doris 
Silvia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DAPSS Formazione - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Firenze 



 

 

Sottoriva 
Silvia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Pediatria - Ospedale Del 
Ponte 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università Carlo 
Cattaneo – LIUC - 
Castellanza 

Spanu 
Isabella 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Chirurgia Trapianti - 
Ospedale di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Infermiere e 
Ostetrica di famiglia e di 
Comunità e Case 
Management dei processi 
socio sanitari 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Staiano 
Immacolata 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Dialisi Day Center - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Psicologia Cinica e 
Dinamica 

Università 
Telematica E-
Campus 

Stancea 
Teodor 
Mihail 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

T.I. Polivalente - Ospedale di 
Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università degli 
Studi di Roma 
"Unitelma 
Sapienza" 
Telematica 

Todisco 
Michele 

Commesso Cat. A Portineria - sede di Velate 
Corso Universitario "Storia 
e Storie del mondo 
contemporaneo" 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Tonta 
Claudia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Corsi di Laurea Formazione 
di base- Via O. Rossi 

Master Universitario di 1° 
livello in "L'infermiere di 
famiglia e di Comunità"  

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Torchetti 
Daniela 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

S.C. Malattie Infettive - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea in Scienze 
e Tecniche Psicologiche 

Università degli 
Studi Gugliemo 
Marconi Roma 



 

 

Torre 
Marcello 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DAPSS - Ospedale di 
Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Management per 
le funzioni di 
coordinamento nell'area 
delle professioni sanitarie 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

Toscani 
Marco 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia 
Medica, Cat. D  

S.C. Fisica Sanitaria - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea in 
Medicina e Chirurgia 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Tuesta Reies 
Margaret 
Chantal 

Operatore Socio 
Sanitario, Cat. B liv. BS 

Primo Intervento Pediatrico - 
Ospedale del Ponte 

Corso di Laurea in Scienze 
della Comunicazione 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Tumminello 
Francesca 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D      

S.C. Malattie Infettive - 
Ospedale di Circolo 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Milano 
Bicocca 

Turvano 
Daniela 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Laboratorio 
Biomedico, Cat. D 

S.C. Laboratorio Analisi - 
Ospedale di Luino 

Corso di Laurea Magistrale 
in Psicologia del lavoro e 
delle organizzazioni 

Università 
Telematica 
Mercatorum 

Varagone 
Marzia 
Lorella 

Operatore Socio 
Sanitario, Cat. B liv. BS 

S.C. Ostetricia e Ginecologia 
- Sala Parto - Ospedale del 
Ponte 

Corso di Laurea in Scienze 
Infermieristiche ed 
Ostetriche 

Università degli 
Studi di Milano - 
sede di Busto 
Arsizio 

Vezzoli Sara 
Operatore Socio 
Sanitario, Cat. B liv. BS 

S.C. Pronto Soccorso - 
Ospedale di Luino 

Corso di Laurea in 
Infermieristica  

Scuola Superiore 
Specializzata in 
cure 
infermieristiche 
Bellinzona - 
Svizzera 

Vidolini 
Simona 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Corsi di Laurea Formazione 
di base- Via O. Rossi 

Master Universitario di 1° 
livello in L'Infermiere di 
famiglia e di Comunità 

Università 
Telematica 
Unipegaso 



 

 

Vilotta 
Manola 

C.P.S. - Tecnico 
Perfusionista, cat. D 

S.C. Cardiologia - 
Elettrofisiologia - Ospedale 
di Circolo 

Tecniche di ecografia 
cardiaca e vascolare 

Università degli 
Studi dell'Insubria - 
Varese 

Vincenzi 
Daniela 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DAPSS  - Ospedale di 
Cittiglio 

Corso di Laurea Magistrale 
in Scienze Infermieristiche 
ed Ostetriche 

Università degli 
Studi di Firenze 

Zampieri 
Ilenia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

Emodialisi - Ospedale di 
Circolo 

Corso di Laurea in 
Management delle 
organizzazioni pubbliche e 
sanitarie 

Università degli 
Studi di Roma 
"Unitelma 
Sapienza" 
Telematica 

Zanetta 
Maria Stella 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D  

Malattie Infettive - Ospedale 
di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Infermiere esperto 
in area pediatrica e 
neonatale 

Università degli 
Studi di Pavia 

Zappulla 
Lucia 

C.P.S. - Infermiere, 
Cat. D 

DH Ematologia - Ospedale 
di Circolo 

Master Universitario di 1° 
livello in Assistenza 
integrata Ospedale 
Territorio 

Università 
Telematica 
Unipegaso 

 

SCUOLE VARIE 

Angella Alessandra 
C.P.S. - 
Infermiere, Cat. D 

S.C. Malattie Infettive Corso di pittura  
Accademia di 
Belle Arti di Brera - 
Milano 

Arcuri Franca 

Coad. 
Amministrativo B 
tempo determinato 
scad. 2/9/2021 

Area Territ. Montana - 
Scelta/Revoca 

Ragioneria  
ITET "Daverio - 
Casula - Nervi"  

Baltolu Antonio  
C.P.S. - 
Infermiere, Cat. D 

Blocco Operatorio - 
Ospedale Del Ponte 

Scuola di Volo Licenza Pilota 
di linea (ATPL Frozen) 

Air Vergiate SRL - 
Somma Lombardo 



 

 

Cecchinato Ernesto 
C.P.S. - 
Infermiere, Cat. D 

Terapia intensiva 
Generale - Ospedale 
di Circolo 

Scuola professionale di 
Naturopatia 

A.I.O.C. 
Accademia 
Istruttori e Opertori 
Certificata - 
Verona 

Cesatti Monia 
C.P.S. - 
Infermiere, Cat. D 

S.C. Pronto Soccorso 
- Ospedale di Tradate 

Corso di Counseling ad 
orientamento gestaltico 
integrato  

Auris Centro di 
Formazione 
Gestaltica 
Integrata - Varese 

Galizzi Cristina 
C.P.S. - 
Infermiere, Cat. D 

Cardiologia - 
Ospedale di Circolo 

Scuola professionale di 
Naturopatia 

A.I.O.C. 
Accademia 
Istruttori e Opertori 
Certificata - 
Verona 

Medici Alessandra 

C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di 
Radiologia Medica, 
Cat. D 

S.C. Radiologia - 
Ospedale di Angera 

Corso part time Osteopatia 

AIMO Accademia 
Italiana Medicina 
Osteopatica - 
Saronno 

Parisi Claudia 
C.P.S. - 
Infermiere, Cat. D 

S.C. Malattie Infettive 
Corso di formazione di 
“Counselor Olistico” 

International 
Osteopathic 
Academy - 
Trecastelli (AN) 

Sangiovanni 
Emiliana 

C.P.S. - 
Infermiere,   Cat. D 

DAPSS - Ospedale di 
Tradate 

Corso teorico preparatorio di 
Istruzione Secondaria 
Superiore per sostenere 
l'esame di maturità indirizzo 
Servizio Socio-Sanitario 

ITINERA Scuola 
on-line 



 

 

Siragusano Rosetta 
Operatore Socio 
Sanitario, Cat. B 
liv. BS 

S.C. 
Odontostomatologia 
sede di Velate 

Maturità Servizi Socio Sanitari IPSIA - Saronno 

Taietti Rossano 
Fabio 

Operatore Socio 
Sanitario, Cat. B 
liv. BS 

S.C. Pronto Soccorso 
- Ospedale di Luino 

Geometra 
ITET "Daverio - 
Casula - Nervi"  

 
 

 



 

 

 

 

 
 

 Risorse Umane  

 Direttore: Dott.ssa Elena Rebora  

 

Il Responsabile del Procedimento: Sig.ra Giovanna Rossi 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Ospedale Carlo Ondoli (Angera)  
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

ufficio giuridico e-mail : ufficio.giuridico@asst-settelaghi.it 

 

ALLEGATO 2) 
 

ELENCO DEI DIPENDENTI AUTORIZZATI AD USUFRUIRE DEI BENEFICI 

PREVISTI PER I LAVORATORI STUDENTI (150 ORE) ANNO ACCADEMICO 2020-2021 

 

1. Amato Carlo    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

2. Amoroso De Respinis Serena   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

3. Antognoli Davide   C.P.S. - Tecnico San. di Laboratorio Biom. Cat. D  

4. Artese Rosalia    Operatore Socio Sanitario, Cat. B liv. BS 

5. Baldascino Antonio   C.P.S. - Tecnico San. di Radiologia Medica, Cat. D  

6. Bellofatto Chiara    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

7. Benvenuto Sinfisi Maria Eugenia C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

8. Blasi Paola    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

9. Bogani Lidia     C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

10. Bonacci Rosaria    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

11. Borgese Liliana    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

12. Broggi Elena    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

13. Brovelli Paola    Assistente Amministrativo, Cat. C  

14. Casati Paola    C.P.S. - Infermiere, Cat. D      

15. Cavallari Raissa    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

16. Cianciolo Laura    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

17. Cova Gianluca    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

18. D'Alba Vita    Assistente Amministrativo, Cat. C  

19. D'Alia Lucia    Coadiutore Amministrativo Senior, cat. B liv. BS 

20. Di Prisco Massimo   C.P.S. - Tecnico San. di Radiologia Medica, Cat. D 

21. Dossi Michela Maria   C.P.S. - Logopedista, Cat. D 

22. Fasana Chiara    C.P.S. - Infermiere, Cat. D                     

23. Figini Anna    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

24. Galindo Reyes Katherine Susan  C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

25. Garzone Maria Nicola   C.P.S. - Infermiere Senior, Cat. D Liv. DS 

26. Gherardi Patrizia    C.P.S. - Infermiere Senior, Cat. D Liv. DS 

27. Giampapa Valentina   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

28. Giomi Almerinda   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

29. Goglia Laura    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

30. Infantino Innocenzo   C.P.S. - Tecnico San. di Radiologia Medica, Cat. D  

31. La Iacona Alice Anastasia  C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

32. La Monica Marco Alfonso  C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

33. Labroca Lucia     C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

34. Lavazza Carolina    C.P.S. - Infermiere Senior, Cat. D Liv. DS 

35. Licitra Giovanni    C.P.S. - Tecnico San. di Radiologia Medica, Cat. D  

36. Lo Giudice Giovanna   Operatore Socio Sanitario, Cat. B liv. BS 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

ufficio giuridico e-mail : ufficio.giuridico@asst-settelaghi.it 
 

37. Lo Iacono Roberta   C.P.S. - Fisioterapista Cat. D - tempo determinato  

      scad. 31/12/2021 

38. Luini Monica    Assistente Amministrativo, Cat. C  

39. Luraschi Sveva    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

40. Macrì Cristina    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

41. Maglia Ivan    C.T.P. - Ingegnere, Cat. D 

42. Manfredino Leopoldo   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

43. Marcello Rina    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

44. Marchetti Silvio    C.P.S. - Educatore Professionale Cat. D 

45. Mattiussi Fabio    C.P.S. - Tecnico San. di Radiologia Medica, Cat. D 

46. Meta Laura    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

47. Miano Maria    Coadiutore Amministrativo, cat. B  

48. Murella Maurizio   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

49. Nardella Maria    Coll.re Amm.vo Prof.le, cat.D  

50. Nigro Simona    C.P.S. - Ostetrica, Cat. D 

51. Nocita Alba    C.P.S. - Tecnico San. di Radiologia Medica, Cat. D 

52. Novati Maurizio    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

53. Occhiuzzi Toni    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

54. Orsi Morena    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

55. Pariani Gigliola    C.P.S. - Fisioterapista  Cat. D 

56. Parini Nicolò    C.P.S. - Educatore Professionale Cat. D 

57. Pazienza Bartolomeo Alessio  Coadiutore Amministrativo Senior, cat. B liv. BS 

58. Pedroli Federico    Operatore Socio Sanitario, cat. B liv. BS 

59. Pizzolante Anna Rita   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

60. Ragazzon Stefano   C.P.S. - Infermiere, Cat. D  

61. Ranzoni Martina    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

62. Reato Francesca    C.P.S. - Infermiere, Cat. D  

63. Repetto Laura    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

64. Rrapaj Xhulja    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

65. Rucaj Orgida    C.P.S. - Ostetrica, Cat. D 

66. Ruzzi Maria Rita    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

67. Sabino Patrizia    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

68. Sansonetti Sara    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

69. Santo Paola Francesca   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

70. Savastano Lorenzo   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

71. Scarano Lucia    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

72. Scrimieri Serena    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

73. Serafin Enrico    Assistente Amministrativo, Cat. C  

74. Staiano Immacolata   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

75. Stancea Teodor Mihail   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

76. Todisco Michele    Commesso Cat. A 

77. Tonta Claudia    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

78. Torchetti Daniela    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

79. Toscani Marco    C.P.S. - Tecnico San. di Radiologia Medica, Cat. D 

80. Tuesta Reies Margaret Chantal  Operatore Socio Sanitario, Cat. B liv. BS 

81. Varagone Marzia Lorella  Operatore Socio Sanitario, Cat. B liv. BS 

82. Zanetta Maria Stella   C.P.S. - Infermiere, Cat. D  

83. Zappulla Lucia    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

ufficio giuridico e-mail : ufficio.giuridico@asst-settelaghi.it 
 

84. Arcuri Franca    Coad. Amministrativo B tempo determinato  

      scad. 2/9/2021 

85. Baltolu Antonio     C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

86. Cecchinato Ernesto   C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

87. Galizzi Cristina    C.P.S. - Infermiere, Cat. D 

88. Medici Alessandra   C.P.S. - Tecnico San. di Radiologia Medica, Cat. D  

89. Sangiovanni Emiliana   C.P.S. - Infermiere,   Cat. D 

90. Taietti Rossano Fabio   Operatore Socio Sanitario, Cat. B liv. BS 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1674 del  21/12/2020

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: ISTANZE  INOLTRATE  DA  ALCUNI  DIPENDENTI,  INTESE  AD  OTTENERE  I
BENEFICI  PREVISTI  PER  I  LAVORATORI  STUDENTI  (150  ORE)  ANNO
ACCADEMICO 2020-2021: DETERMINAZIONI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 24/12/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Rossi Giuseppe -  Delegato Risorse Umane 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossi Giovanna


		2020-12-24T15:15:28+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




